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mejorsaber

INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA 010 DE 2018

OBJETO: “Adquirir la licencia por un (1) afio, y el mantenimiento correctivo, asi como el soporte
técnico para los equipos de la solucion de seguridad informatica (firewall de base de datos IMPERVA)
del ICFES, hasta el 31 de diciembre de 2018.”

PRESUPUESTO OFICIAL. El presupuesto oficial estimado del proceso es de CIENTO VEINTIUN
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS MICTE.
($121.569.610), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos
directos e indirectos que la ejecucion conlieve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre, se presentd una (1) propuesta dentro de) término establecido para tal fin, de
acuerdo con el registro de cierre de la Invitacion Cerrada realizada el 3 de abril de 2018,
correspondiente a la empresa 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA.

Que por su parte el Comité Evaluador, realizé la evaiuacion correspondiente a los requisitos
habilitantes de la propuesta presentada.

La evaluacién de la propuesta se realiz6 de acuerdo con los criterios y parametros del Documento
de Condiciones de la Invitacion Cerrada 010 de 2018

El resultado de fa evaluacion es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizo la revision juridica de la propuesta, de acuerdo con lo requerido en los numerales 3.6, 4.1,
y 4.2 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 010 de 2018 '

De conformidad con lo sefialado en los numerales anteriormente mencionados, ¥ una vez revisado
cada uno de los documentos presentados por el proponente, se evidencid que la empresa 12
SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA., acredita e cumplimiento de los diferentes
reguisitos jurldicos habilitantes.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Se realizé la revision financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el numeral 4. del
Documento de Condiciones de Ia Invitacién Cerrada 010 de 2018.

De conformidad con lo sefialado en el numeral 4., del Documento de Condiciones, y una vez revisado
cada uno de los documentos presentado por los proponentes, se evidencid que la empresa 12

SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA., acredita el cumplimiento de los diferentes
requisitos financieros habilitantes.

3. PRESENTACION DEL FORMATO No. 1

El proponente remitié debidamente el formato 1, con las declaraciones completas y se encuentra
suscrito por el representante legal.
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4. CAPACIDAD TECNICA
4.1 Experiencia

Se realizo la revision de la experiencia del proponente, de acuerdo con lo requerido en el numeral
5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 010 de 2018.

De conformidad con lo sefialado en el numeral 5.1, del Documento de Condiciones, y una vez
revisado cada uno de las certificaciones presentadas por el proponente, se evidencid gque la empresa
12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA., acredita el cumplimiento de este requisito.

4.2 Equipo de trabajo

Se realiz6 la revision de las hojas de vida y los soportes académicos y de experiencia del personal
ofertado, de acuerdo con lo requerido en el numeral 4.2 del Documento de Condiciones de la
Invitacion Cerrada 010 de 2018,

De conformidad con lo sefialado en el numeral 4.2, del Documento de Condiciones, y una vez
revisado cada uno de los documentos presentados por el proponente, se evidencié que la empresa
[2 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA., acredita el cumplimiento de este requisito.

5. RESUMEN HABILITANTES

12 SISTEMAS Y SEGURIDAD| N N | '
2 A LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6. EVALUACION DE LA OFERTA

De conformidad con lo sefalado en el numeral 6 del pliego de condiciones definitivo, EI ICFES
evaluara las ofertas de los proponentes que se hallen habilitados

12 SISTEMAS Y
SEGURIDAD 100 200 200 500
INFORMATICA LTDA

7. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

ROPONENTE

12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA
LTDA
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Por lo anterior, ef Comite de Evaluacién recomienda a la Ordenadora del gasto adjudicar el proceso
de Invitacion 010 de 2018, al proponente 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA, por
un monto de CIENTO SEIS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS M/CTE.
($106.981.000) IVA INCLUIDO.

Se firma la presente a los seis (6) dias del mes de abril de 2018.

(ORIGINAL FIRMADOQ)

ELIECER VANEGAS MURCIA

Director de Tecnologfa e Informacion
Verificacion y evaluacion documentos iécnicos

(ORIGINAL FIRMADOQ)

JOSE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Verificacién y evaluacion de los documentos financieros

(ORIGINAL FIRMADQO)

GIOVANNI MENDIETA MONTEALEGRE

Abogado Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacién y evaluacion documentos juridicos.
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INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

OBJETO PROCESO:

ELECCION IC-010-2018

Adquirir la licencia por un (1} afio, y ef mantenimiento correctivo, asi como el soporte téenico para fos equipos de la salucion de seguridad
informatica (firewall de base de datos IMPERVA} del ICFES, hasta el 31 de diciembre de 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $121.569.610
12 SISTEMAS Y SEGURIDAD
NOMBRE DE LA EMPRESA: INFORMATICA LTDA
NIT: 830036992-8
DOMICILIO: AV CLL 24 51-40 OF 514 BTA
$ millones de pesos
ACTIVO CORRIENTE 4,515 Z.BQd
PASIVO CORRIENTE 2.890 1,881
ACTIVO TOTAL 5.597 4,012
PASIVO TOTAL 2919 1.901
PATRIMORNIO TOTAL 2.618 2111
NAFISISFINAN
| . VALORREQUERIDO | CUMPLE
Activo Corriente/Pasivo Corriente Mayor o igual 1 ]
(Pasiva Total/Active Total)*100 52,15%|Menor oigual a 70% Sl
PATRIMONIAL T e "
|Patrimonlo del Proponente / Presupueste Oficial 22,03 IMayoroiguat a 04 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afie 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 51
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercio. S
Fotocapia cédula contador publico Rafael Alexander Orjuela sl
[Fotocapia tarjeta profesional contador publico Rafael Alexander Orjugla sl
Fotocapia antecedentes disciplinarios contader publico Rafael Alexander Orjuefa sl
Fotocopia cddula Revisor Fiscal Diego Fernando Contreras ]
Fotacopia tarjeta profesional Revisor Fiscal Diego Fernando Contreras )
Fotocopia antecedentes disciplinarlos Revisor Fiscal Diego Fernando Contreras 5|

Bogota, abril 3 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente.

Elabord: Olga Lucta Chavarre. Felipe Polania

Profasional Subdireccldn Financlera v Contable

GABRIEL SIEVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
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| EVALUACTON FINAL-JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA (IO DE 2018 -~ T e

def ICFES, hasta el 31 de diciembre de 2018

Cbjeto: Adquirir 'a licencia por un (1) afo, y el mantenimiento correctivo, as como el soparte técnico para los aquipos de la solucidn de seguridad informaética (firewall da bass da datos IMPERVA)

Prosupuestoe oficial: El presupuesto oficial estimado del proceso es de CIENTO VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS MICTE.

($121.560.610), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirestos que la ejecumén conlreve do agusrdo al estudio de msrcado realizade.
Suleaibisieennd bt ——

CAR'I'A DE PRESENTACION ‘DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

-:CUMPLE
(Follos 3-4)

Dsclalal:lonas curnplatas

La carla fue presemada de confon-mdad con lo establecido sn el formato No. 1

Se encuemra suscnta por Gladys Estupuﬁan Méndez quien funge como representants lagal de Ia empresa

Suscrita por el ReEresentante Legal
DDGUMENTOS %E IDENTIFICACI N CER'I1FICADO DE EXISTENCIA '{ N §

- CUMPLE"™
.__{Folios 11-13)

Objeto social comprende la ejacucién del objeta de la presente convocatoria.

Ef ObjEtD suclal de la smpresa comprende Ia actlwdad de creaclén, distribucidn, edicion, mantennmuento sopaﬁe ¥

comercizlizacion de programas (sofiware)

Fecha de expedicidn dentro de los frainta (35) digs anteriores a la fecha da
clarma.

2 de abril de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

El rapresentanie legal esta facultado para celebrar cualguier acto o contrato sin limitacién er: la cuantia

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establacide para I

El términe de duraclon es hasta ef 12 de noviembre de 2026

= ecucldn def contratu yun (1) ario més. més

CUMPLE
_.{Foll 15)

CUMPLE .
lFoE[os £10)

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Aségurado 1 Beneficiario: INSTITUTC COLOMBIAND PARA LA EVALUACION

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la ofarta {reciprocidad an

|& vator asegurado es de $12.158.081

cusnta corriente ) —
Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacitn de la oferta y tras (3)
meses mas

La vigencia de la garantia estd dasde e 03/04/2018 hasla ef 12/07/2018

Tomador/Afianzads: Nombre o razén social sagun el certiicade de existencia ¥
reprasentacién lagal expedido por la Camara da Comercio respactiva, y na sélo|
conh sU sigla, a no ser que an al referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de ese manera. Cuando la oferta s presentada por un
proponante plural, cama unidn temporal, consarcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes can
dentificacidn del NIT de cada uno.

Cumple

Amperos de [a garantia.

El clausulado fue debidamente aportado can la propuesta

Clausulado o condicionas genersales de la péliza

E!} clausulado fue debidamente aportade con la propuesta

Firma de !a poliza

La ptliza s encuantra debidamente suscrita

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

e p ] —— —

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL . CUMPLE -

Y APORTES PARAFISCALES {Folio’ 11}
La cerlificacion fue axuedlda de conformidad con lo seﬂalado en el numeral 4.2.3 del documentos de candiciones

o Lo " F CUMPLE

|REGISTRQ.UNICO TRIBUTARIO - (Follc 14):

I ] B Z ‘CUMPBLE:

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES AN {Folio 18) .
La declaracitn fue presentada de conformidad conla establecido en el nuemral 4.2.1 del pliege da condisiones

T . GUMPLE :

BﬁNQonsultapﬁn er}las pagipas web de cade entidad, sin que se presenten algun lips de reporte

CONCEPTO: E! proponante se encuentra habilitado juridicamente,

FARNE|
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COMITE 9IDICO EVALUAbOR Giovanni Mendieta

%



s(y{ (@ GOBIERNO DE COLOMBIA

mejor: saber

EVALUACION FINAL DE REQUISITOS TEGNICOS HABILITANTES DE LA lNWTACIﬁN CERRADA IC- 010- 2018

OBJETO Adqumr la licencia por un (1) afio, ¥ el mantenimiento correctivo, asi come el soporte técnico para los equipos de la solucian de segundad informatica
{firewall de base de datos IMPERVA) del ICFES, hasta el 31 de diciembre de 2018,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: El presupuesto oficial estimado del proceso es de CIENTO VEINTIGN MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS DEZ PESOS MICTE. ($121.569.610) incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costes directos e indirectos que la
ejecucion conlieve {158 SMMLV).

CAFAGIDAD TECNICA REQU[SITOS HABILITANTES

. ) REQUISITO SRS . P ot l2 SISTEMASYSEGURIDADINFORMAT[CA LTPA,

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Presentacion de hasta CUMPLE:

cinco (5) certificaciones o actas de fiquidacion de contratos 1. Servicio Geoldgico Colombiano [contrato No. 341 de 2014) a folios 40, 41

ejecutados, terminades y liquidados durante los cinco (5) |Objeto: El contratista se compromete con el SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO a

afios anteriores, contados a partir de la fecha limite para la |entregar ntregar a titulo de compreventa, disposifivos para monitoreo, auditorla y seguridad a

recepcion de ofertas, cuyo objeto sea el licanciamiento e |base de dates, menitoreo y sequridad en aplicaciones web, monitoreo, auditorta y seguridad a

implementacion de afguna de fas siguientes herramientas de |repositorios de archivos, y seguridad administrada, conforme a las especificaciones técnicas de

sequridad de la informacién de IMPERVA: Firewall de base |los estudios previos, en los plieges de condiciones y en la propuesta presentada por el
de datos, perimetrales ¢ de aplicaciones web, y cuya [contratista.

sumatoria antes de VA, sea igual ¢ superior al presupuesto (Fecha Inicio: 11 de noviembre de 2014,

oficial de 'a presente contratacion, determinada en satarios (Fecha Fin: 15 de diciembre de 2014.

minimos mensuales legales vigentes (2018). En una o en |Valor: $844,827.500 (1081 SMMLV)

6.1 |varias de las cerfificaciones presentadas se debe acreditar la | 2, Departamento Administrativo Nacional De Estadistica - DANE (Contrato No 3055

ejecucion de actividades de mantenimiento preventivo y de 2015) a follos 42-46

comectivo de herramientas de seguridad, asi como de |Opjeto: Adquirir & implementar una solucion tecnolégica que permita la proteccion y auditoria de

afinamiento o administracién de las mismas. las bases de datos, las aplicaciones WEB y el repositoria de archivos del Departamento
Administrativo Nacional de Estadistica DANE, segiin las especificaciones técnicas definidas; en
el marce del XVIIl Censo Nacional de Pablacién y VIl de vivienda nacional.

Fecha [nicio: 27 de octubre de 2015
Fecha Fin: 27 de diciembre de 2015.
Valor: § 836.617.248 {1071 SMMLV)
Sumatorla de fos valores: 2152 SMMLY

Equipo de trabajo minime requerido: Administrador de |CUMPLE - FOLIOS: 48 - 56

herramientas de seguridad informatica,

FORMACION: Formacién:

+ Ingeniero de Sistemas o Ingeniere Elsctronico. Luis Enrigue Gual Acosta. Ingeniero Electrénico - Pontficia Universidad Javeriana. 2010, con
matricula- profesional CN206-60348 del consejo profesional nacional de ingenierias eléctrica,
mecanica y profesiones afines, expedida el 16 de abril de 2010, consulla realizada en
https:/'www .consejoprofesional.org. cofvalidar-matricula.php?p=7, se adjunta evidencia.
Certificacion "Imperva Dalabase Security Specialist’. del 20 de septiembre de 2015.

- Certificacion oficial de IMPERVA en seguridad de base de

datos.

EXPERIENCIA: General - Total Experlencia: veinti ¢ino (25) meses.

Contada a partir de |a expedicién de la matricula IMPERVA: Diez (10} meses

profesional: 16 de abril de 2010. Fecha Inicio: Octubre de 2012

General: Minimo dos (2) afios de experiencia en Fecha Fin: Julio de 2013

implernentacién y soporte de productos DAM/DBF. Esta Realizacién de actividades de prueba, implementacion y soporte de las soluciones IMPERVA.

5.2 |experiencia debe ser acreditada mediante minimo la 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA.: quinge (15) meses,

ejecucian de dos (2) proyectos. Inicio: Marzo 201
Fecha Fin: Mayo 2012
Realizacién de labores de arquitectura, implementacian, afinamiento y soporte de la solucion
IMPERVA para auditoria de bases de dalos.

Especifica: Minimo tres (3} afios de experiencia an Especifica- Total Experiencia: Setenta y tres {73} meses.

proyecios relacionades con la implementacién de ETEK INTERNATIONAL CORPORATION: veintiin {21) meses

herramientas de seguridad, Facha Inicio: Mayo 2010
Fecha Fin: Marzo 2011
Labores de manterimiento e implementacién de plataformas como fortinet, checkpoint,
preventia, McAfee y Trend Micro.
i2 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA.: Cincuenta y dos {52) meses
Fecha Inicio: Noviembre 2013
Fecha Fin: Marzo 2018
Implementacién y soparte de herramientas de seguridad informatica, asi como en arquiteclura,
implementacion y afinamiento herramientas de seguridad informatica.

CONCEPTC

La oferta presentada para 1 presente proceso por 12 SISTEMAS Y SEGURIDAD INFORMATICA LTDA. CUMPLE en la validacion de los requisitos técnicos
habilitantes. - p—

Y ECRPA b Y

Eliéce poas Murcia
jector de Tecnologia e I acion - lcfes / Evaluador Técmco

Direccion de Tegpblogla e Informacion
Elabord: Danny Alejandro Grazon Adstizabal. Profesi ion de o0 - lcfes -
Revisé: Angie Lorena Ballesteros Pérez. Profeslonal Direcsion de Tecrologta e Infarmacion- Ic! ]
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

s 106981000 | 200

$121.569.610 .

i R

* Valor presupuesto oficial con IV,

OBSERVACIONES:

Para la determinacidn del método de evaluacién de este factor, se tomarén los primeros dos digitos decimales de la TRM qus rlja el dia habil anterior a la
facha prevista para la publicacién del informe de evaluacién definitivo, esto es la TRM del 05/04/2018 commespondients a $2791,57. De acuerdo al documento
de condiclones deflnitivo el método para la evaluaci6n es la media geométrica con presupusesto oficial

GPO=( $121.568.610*$106.981.000) A0,5

GPO $ 114.042.266,06

Bogota, abril 6 de 2018

GABRIEL SiLVA BARROS
Subdirector Financiero y Centable
Elabord: Olga Lucia Chavarro - Felipe Polania

Profesionat Subdireccidn Financiera y Contable




